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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá zkapacitnění úrovňové neřízené křižovatky ulic Mostecká

a Čelakovského v Chomutově. Pomocí dopravního průzkumu stanovit intenzity a kapacity.

Následně navrhnout řešení křižovatky i s predikcí pro rok 2042.
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Abstract

This bachelor's thesis deals with increasing the capacity of the level uncontrolled

intersection of Mostecká and Čelakovského streets in Chomutov. Determine intensities and

capacities using a traffic survey. Subsequently, propose a solution for the intersection with

a prediction for the year 2042.
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VDZ Vodorovné dopravní značení
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1 Úvod

1.1 Cíl práce

Cílem této práce je zkapacitnění úrovňové křižovatky ve městě Chomutov. Konkrétně se

jedná o křižovatku ulic Mostecká, Čelakovského a Vinohradské. Popisuji dvě možné

varianty řešení.

Zpracování tohoto tématu jsem si vybral proto, že bych rád přispěl ke zlepšení života ve

městě. Chomutov je město, ve kterém jsem vyrůstal a velmi dobře ho znám, dnes již i

z pohledu řidiče. Situace na této křižovatce je, zejména v odpoledních hodinách a v době

konání nejrůznějších akcí na Zadních Vinohradech, opravdu kritická. Navrhuji dvě možná

řešení. V prvním případě okružní křižovatku a ve druhém úpravu stávající křižovatky.

8

2 Město Chomutov

V současné době má Chomutov přibližně 50 000 obyvatel a většinu zástavby tvoří moderní

panelová sídliště. Postupem času byl novodobou výstavbou doslova spojen s Jirkovem.

Svým rozrůstáním bylo nutné řešit otázku dopravní obsluhy v obou městech, ale zejména

jejich propojení nejen dopravou železniční, ale i silniční, respektive městskou hromadnou

dopravou.

Městská hromadná doprava má pro spojení Chomutova a Jirkova zásadní význam.

Železnice má zase význam ve spojení např. s krajským městem Ústím nad Labem,

Mostem, Kadaní, Kláštercem. Ve spojení s Prahou vítězí jednoznačně autobusy a

individuální automobilová doprava, neboť rychlíků přes Žatec a Kladno jezdí pouze několik

za den, a směrem na Ústí nad Labem mají delší trasu, tudíž i delší jízdní dobu.

2.1 Historie města
Chomutov vznikl v místě, kde se křížila stará obchodní cesta z Prahy do Lipska s

podkrušnohorskou trasou z Chebu do Ústí nad Labem. Prvně je zmiňován roku 1252

v darovací listině Bedřicha Načeradce, kdy ho daroval Fridrich, pravděpodobně z rodu

Vítkovců, řádu německých rytířů. Od roku 1335 je uváděn jako město. Svého vrcholu

dosáhlo panství v polovině 14. století. Roku 1411 jej Václav IV. německým rytířům odňal a

bylo dáváno jako zástava. V roce 1421 bylo město husity vypáleno a vyvražděno. Pak bylo

v držení pánů z Veitmíle. Měšťané v roce 1605 vykoupili město z poddanství a Chomutov

byl povýšen na svobodné královské město. Rozvoje dosáhl v souvislosti s těžbou uhlí a

rozvojem železářství od poloviny 19. století. V roce 1870 se stává významným železničním

uzlem. Při náletech v roku 1945 došlo k poškození nádraží, huti a domů. V 60. - 80. letech

došlo k rozsáhlé demolici předměstí a bylo nahrazeno novými silnicemi a sídlišti. Přesto je

historické jádro od roku 1992 památkovou zónou. [3]

Na místě, kde dnes je posuzovaná křižovatka (ulice Vinohradská a Mostecká), stával dříve

Měšťanský pivovar. Vznikl koncem 19. století, kdy nahradil svého předchůdce u staré

radnice (zrušen byl r. 1952). Začátkem roku 2011 byl architektonicky zajímavý areál zbořen.

Měšťanský pivovar můžeme vidět na obrázku 1.
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Obrázek 1 – Měšťanský pivovar [3]

2.2 Silniční doprava

Chomutovem prochází celkem dvě důležité silnice. První silnicí je silnice 1. třídy číslo I/7

Praha - Slaný - Louny - Chomutov - Hora Sv. Šebestiána (v úseku Praha - Slaný vedena

jako rychlostní R7 a v úseku Chomutov – Postoloprty vedena jako dálnice D7). Druhou

silnicí je silnice I/13 Karlovy Vary - Chomutov - Most - Teplice - Děčín - Liberec.

Většinu regionální a dálkové autobusové dopravy v Chomutově, Jirkově a okolí provozuje

DPCHJ a.s., tedy společnost, která zajišťuje také provoz MHD.

2.3 Železniční doprava

Město Chomutov má dvě železniční stanice. Stanice Chomutov: na tratích 124, 130, 133,

137, 140. Stanice Chomutov město: na tratích 130, 133.

Železniční tratě spojené s Chomutovem jsou:

• č. 124 (Lužná u Rakovníka – Žatec – Chomutov)

• č. 130 (Ústí nad Labem – Bílina – Most – Chomutov)

• č. 133 (Chomutov – Jirkov – dříve až do Litvínova)

• č. 137 (Chomutov – Vejprty – Bärenstein)

• č. 140 (Chomutov – Kadaň – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb)
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2.4 MHD

Městskou dopravu zajišťují autobusy a od roku 1995 také trolejbusy. Provozovatelem je

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova. Zajímavostí je, že Dopravní podnik měst

Chomutova a Jirkova a. s. vlastní první historický trolejbus. Vůz Škoda 15 Tr nechal opravit

a vrátil mu původní modrobílý lak. Dnes již historický trolejbus s číslem 008 jezdil na

pravidelných linkách od zahájení provozu trolejbusů v Chomutově 1. 7. 1995 až do 1. 6.

2018, kdy byl naposledy vypraven na turnus 53/1. Tehdy měl najeto 917 948 km.

Zajímavostí bylo osazení tramvajového zvonku, se kterým jezdil přibližně tři roky. Dnes si

ho můžete i pronajmout. [10]

3 Analýza současného stavu

3.1 Popis křižovatky a její lokality

Nehodová lokalita se nachází v intravilánu ve městě Chomutov, blízkosti centra. Přesnou

polohu můžeme vidět na obrázku 2. Jedná se o čtyřramennou průsečnou křižovatku. Kříží

se zde celkem tři ulice. Ze severu na jih prochází křižovatkou ulice Mostecká. Ulice

Čelakovského začíná v průsečné křižovatce směrem na západ a ulice Vinohradská směrem

na východ.

Obrázek 2 – Lokace posuzované křižovatky [1]

V blízkosti křižovatky se nachází supermarket Kaufland a Hotel Mertin. Parkoviště

supermarketu Kaufland lze vidět na obrázku 3. Obě budovy jsou postaveny v těsné blízkosti

křižovatky. Necelých 250 m od křižovatky se nachází městské Gymnázium Chomutov.
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Obrázek 3 – Ortofotomapa posuzované křižovatky [1]

3.2 Širší dopravní vztahy

V současné době je křižovatka neřízená. Komunikace ve všech ramenech křižovatky jsou

třípruhové a směrově rozdělené. Na každém rameni křižovatky z obou stran jsou

vybudované chodníky, na kterých jsou umístěny sloupy s osvětlením. Severní i jižní

rameno křižovatky ulice Mostecká je v přímé.

V ulici Čelakovského, která je vedlejší pozemní komunikací, je umístěna dopravní značka

P4 „Dej přednost v jízdě!“ a v ulici Vinohradská, která je také vedlejší pozemní komunikací

je umístěna dopravní značka P6 „Stůj, dej přednost v jízdě!“. Hlavní pozemní komunikace

vede po ulici Mostecká a je osazena dopravním značením P2 „Hlavní pozemní

komunikace“. Na všech ramenech křižovatky se nachází dělící ostrůvek s přechodem.

3.3 Bezpečnost provozu

Při posuzování bezpečnosti se posuzují zejména rozhledové poměry. Cílem bezpečnosti je

ale také mít co nejkratší přechody ideálně s ostrůvky. Rozhledové poměry jsou zde

v pořádku, až na pravé odbočení z ulice Vinohradská. Pokud řidič stojí v pravém

odbočovacím pruhu a do vedlejšího levého pruhu přijede vozidlo, dojde k zakrytí výhledu

nebo snížení rozhledu do ulice Mostecká (sever). Přechody jsou dlouhé s ostrůvky, ale

splňují normu.
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3.4 Šetření dopravního značení

Při šetření dopravního značení je nutno dávat pozor, aby dopravní značení křižovatky bylo


[…]


kpi = kvi/ k0i

kvi koeficient vývoje intenzit dopravy pro výhledový rok a pro danou skupinu

vozidel

k0i koeficient vývoje intenzit dopravy pro výchozí rok a pro danou skupinu

vozidel

Hodnotu koeficientů kvi a k0i pro osobní vozidla můžeme vidět v tabulce 12. [5]

Tabulka 12 - Hodnoty koeficientů vývoje intenzit pro výhledový/výchozí rok a pro danou skupinu [5]

Hodnotu koeficientu kpi můžeme vypočítat ze zmiňovaného vztahu nebo najít v tabulce 13.
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Tabulka 13 - Hodnota koeficientu vývoje intenzit dopravy pro daný kraj [5]

Výsledné výhledové intenzity pro rok 2042 v tabulce 14.
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Tabulka 14 - Výhledové intenzity Iv [voz/den]

12 Porovnání výsledků a výhod a nevýhod

12.1 Původní stav x Varianta A
Původní stav má z ulice Mostecká (sever) do ulice pravý odbočovací pruh (bypass), v čemž

vidím jako výhodu, jako například klidnější projetí křižovatky, pokud vozidlo odbočuje

doprava. OK varianty A zabírá méně místa a tím vznikne více místa pro chodce. Zvýšení

bezpečnosti, díky umenšení. Posunutí zastávek blíže ke křižovatce, zkrátí cesty chodcům,

vytvoření přestupního bodu. Vzniknou kratší přechody. Autobusová zastávka blízko

supermarketu Kaufland, kterou ocení většina obyvatel města, hlavně ti starší. Výstavba

Směr z ulice Mostecká (sever)

vlevo rovně vpravo

ulice Vinohradská ulice Mostecká (jih) ulice Čelakovského

Iv [voz/den] Iv [voz/den] Iv [voz/den]

2367 3046 970

Směr z ulice Mostecká (jih)

vlevo rovně vpravo

ulice Čelakovského ulice Mostecká (sever) ulice Vinohradská

Iv [voz/den] Iv [voz/den] Iv [voz/den]

571, 4833 571

Směr z ulice Čelakovského

vlevo rovně vpravo

ulice Mostecká (sever) ulice Vinohradská ulice Mostecká (jih)

Iv [voz/den] Iv [voz/den] Iv [voz/den]

542,88 767,92 596,24

Směr z ulice Vinohradská

vlevo rovně vpravo

ulice Mostecká (jih) ulice Čelakovského ulice Mostecká (sever)

Iv [voz/den] Iv [voz/den] Iv [voz/den]

113,68 513,88 2540
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varianty A bude stavebně i finančně náročná. Kapacitně OK vyhovuje více i s ohledem na

budoucnost.

12.2 Původní stav x Varianta B
Varianta B více navazuje na stávající hrany. Při zkrácení délky ostrůvků vzniknou lepší

vlečné křivky pro všechna vozidla. Posunutí autobusových zastávek blíže ke křižovatce

zkrátí cesty chodcům. Díky posunutí autobusových zastávek se jedna posune blíže

supermarketu Kaufland, tu ocení většina obyvatel města, hlavně ti starší. U původního

stavu je nevýhodou, že zastávky jsou od supermarketu daleko. Samostatný odbočovací

pruh z ulice Mostecká (sever) do ulice Čelakovského. Rozhodně je varianta B tou

nejlevnější a nejlehčí úpravou této křižovatky.

13 Závěr
Bakalářská práce se zabývá zkapacitněním neřízené úrovňové křižovatky ulic Mostecká,

Vinohradská, Čelakovského v Chomutově. Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout

nové řešení pro zkapacitnění zmíněné křižovatky a stanovit predikci pro rok 2042. Provést

analýzu současného stavu. Zjistit intenzity a kapacity na křižovatce. Analýzu dopravních

nehod. Zavést preferenci MHD. Navrhnout vhodná řešení Při analýze současného stavu

jsem nenarazil na nedostatky v SDZ nebo ve VDZ. Rozhledové poměry jsou kromě pravého

výjezdu z ulice Vinohradská do ulice Mostecká (sever) skvělé. Následně byla potřeba

podívat se do katastrální mapy, jaké pozemky kdo v blízkosti křižovatky vlastní, aby bylo při

návrhu jasné, kde se změny můžou dělat a kde ne. Po prozkoumání pozemků jsem provedl

analýzu dopravních nehod. Z nichž vyplynulo, že všechny nehody se staly skoro uprostřed

křižovatky, naštěstí žádná nehoda neskončila usmrcením. Dále bylo tedy nutné provést

dopravní průzkum, spočítat kolik vozidel projede danou křižovatkou. Z dopravního

průzkumu jsem po dlouhém počítání stanovil RPDI, vytvořil zátěžový diagram RPDI. Dále

bylo nutné stanovit kapacity a intenzity stávající křižovatky. V další fázi jsem začal

navrhovat varianty. Nakonec jsem navrhl dvě varianty. Varianta A ve které by se místo

stávající křižovatky postavila OK, která by sice stála více peněz, ale přineslo by to spoustu

výhod pro všechny. Varianta B spočívá v tom, že se nebude tolik měnit. Podařilo se

ponechat hodně původních hran. S touto variantou by se ušetřilo více peněz a také by

výstavba netrvala dlouho. Zavedení preference MHD je zde velice obtížné. Většina

preferencí MHD spočívá v tom, že se například vybuduje pruh, pouze pro vozidla MHD, na

to v křižovatce vůbec není místo. Nakonec se našlo řešení. Preference MHD spočívá

v přestupu. Autobusové zastávky se posunou blíže ke křižovatce a tím vznikne přestupní

bod. Stanovení predikce pro rok 2042 bylo vypočítáno pomocí vzorců a koeficientu

prognózy intenzit dopravy a koeficientu vývoje intenzity dopravy.
