I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: ZKAPACITNĚNÍ KŘÍŽOVATKY ULIC MOSTECKÁ A ČELAKOVSKÉHO V CHOMUTOVĚ
Jméno autora: Martin Klouda
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta dopravní (FD)
Katedra/ústav: K612 Ústav dopravních systémů
Oponent práce: Ing. Stanislav Říha
Pracoviště oponenta práce: Statutární město Chomutov

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Zadání je nastaveno zcela dostatečně a hodnotím jej jako průměrně náročné. průměrně náročné
-- -------------------------

Splnění zadání <i>Posudte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> Nebyl vypracován průzkum rychlostí. splněno s většími výhradami
-- ------------------------------------

Zvolený postup řešení <i>Posudte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Bylo postupováno standardním způsobem. správný
--- ----------------

Odborná úroveň <i>Posudte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> K samotnému řešení křižovatek mám několik bodů viz Celkové hodnocení. B - velmi dobře
-- ------------------------

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posudte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posudte typografickou a jazykovou stránku.</i> V textové části se vyskytují překlepy, křivě naskenované zadání není nejlepším začátkem. To samé platí u prohlášení a poděkování. Občas bych volil jiná slova jako například "obrovskou". U tabulek chybí jednotky pVoz, Voz/8h/24h atp. C - dobře
-- ------------------

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posudte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> V práci jsou vyjmenovány TP, ale žádné ČSN, asi nejzásadnější 73 6110, 73 6102. V použitém softwaru chybí určitě AutoCad. B - velmi dobře
-- ------------------------

Další komentáře a hodnocení <i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> Oponent se vyjádří detailněji k několika kapitolám. Analýza současného vztahu: Autor nedostatečně popsal stávající stav a zejména širší vztahy, jelikož se jedná o dosti významný dopravní uzel. Autor zapomněl zmínit, že je v současné době několik měsíců zavřená křižovatka Cihlářská x
--- --

Moravská. Tím po Čelakovského ulici jezdí minimum vozidel a hlavně je zde úplná vyluka autobusů a trolejbusů. Výsledky z průzkumu intenzit jsou tedy zkreslené – nepoužitelné pro další stupeň projektové dokumentace. Dále autor nezmiňuje dostavbu vnitřního obchvatu města Alfonse Muchy, který bude spuštěn v roce 2023. Dle makromodelu ubyde počet vozidel ve směru od gymnázia o cca 50%.

Absence průzkumu rychlostí je škoda, jelikož lze predikovat vyšší rychlosti po hlavní komunikaci z důvodu vyššího podélného sklonu ve směru od gymnázia. Výsledky by byly zajímavé zejména ve večerních / nočních hodinách.

Chválím řešení majetkových poměrů nad rámec zadání.

Dopravní průzkum intenzit: Jak již bylo zmíněno, křižovatka Cihlářská x Moravská je delší dobu mimo provoz, nicméně město mělo zpracovaný průzkum v roce 2020 za normální stavu. Pro představu přikládám relevantní data. Upozorňuji, že délka průzkumu v roce 2020 byla 8 hodin, délka průzkumu v BP byla 13 hodin.

Směr z Vinohradské do Čelakovského: 2020: OA = 481 vs 369; PV = 150 vs 7

Směr z Čelakovského do Vinohradské: 2020: OA = 1141 vs 552; PV = 123 vs 7

U průzkumu mi chybí sčítání chodců na přechodech a počty cyklistů. Tato data jsou nutná pro stanovení například vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty, nutnosti zřízení přechodů na každém rameni křižovatky, nebo zda užívat sdružené přechody.

Snížení rychlosti jedoucích vozidel: Bylo by vhodné řidiče upozornit například svislým dopravním značením již na začátku klesání o výskytu úrovně křížení.

Preference MHD: Trochu mne mrzí, že autor, i když navrhuje světelně řízenou křižovatku, nezmínil se o zásadní preferenci v podobě možného rychlejšího průjezdu vozidel MHD křižovatkou v podobě vložené fáze.

Grafická část obecně: (zde se trochu rozepíši)

Autor BP nad rámec své práce zpracoval variantu s okružní křižovatkou. Již při úvodní konzultaci, jsem p. Kloudu upozornil na podélný sklon v rozmezí 7,0 – 7,5 %. Tento sklon značně limituje stavební úpravy stávající křižovatky – okružní křižovatku limituje úplně a nevěřím, že by se výjimka dala obhájit u PČR. Tuto křižovatku město Chomutov řeší již delší dobu a s PČR bylo předběžně dohodnuto trochu nekonvenční řešení světelně řízené křižovatky s dynamickým řízením s vypínatelnou signalizací v době námraz s doplňkovým proměnným značením a adhézním mikrokobercem. Oponent práce předpokládal vypracování studie právě na zmíněné řešení.

Grafická část konkrétně:

Okružní křižovatku beru spíše informativně a chválím její zpracování a zejména použití vlečných křivek.

Světelně řízená křižovatka měla být alfou omegou celé práce a zde jsem trochu zklamán, jelikož jsem předpokládal, že perfektně zpracovaná studie by mohla být podkladem pro vedení města a následně pro další projektové stupně.

- Měřítko hlavních dopravních výkresů spíše v 1:250,
- Orámování výkresu je detail, ale dělá hodně, chybí směrová růžice,
- Stávající polohopis zaniká a nejsou vidět stávající hrany,
- Výkres by měl být více prokótovaný,
- Šíře chodníků zdá se být nedostatečná,
- Příště se vyvarovat malým zeleným ostrůvkům užším jak 1,0m z důvodu údržby,
- Zcela chybí stožáry návěstidel a veřejné osvětlení,
- Čela ostrůvků nerespektují poloměry, někde je kruhovitě čelo, jinde je zkosené,
- Chybí některé SDZ,
- Šíkana na sběrné komunikaci je dost krátká a v případě autobusu v zálivu, může docházet k nepřehlednosti a vjíždění do protisměru,
- Nové zastávky u Kauflandu jsou problém z důvodu vyššího podélného sklonu kolem 7,0 %,
- U nástupních hran chybí hmatné úpravy,
- Jeden stín je „proti srsti“,
- Obalové křivky by měly být projety ve všech směrech zejména pravá a levá odbočení, ideálně je dobré dodržet mezi obalovou křivkou a hranou překážky 0,5m bezpečnostní odstup,
- Do budoucna, i když se jedná o studii, bylo by dobré doplnit další výkresy: Přehledná situace, katastrální situace, vzorové řezy, podélný profil zejména v hlavním směru,

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

V části II jsem podrobně definoval jednotlivé nedostatky, nyní zhodnotím práci jako celek.

Student vidno podcenil časovou rezervu a nějakým způsobem práci dokončil ve stanoveném termínu a rozsahu. Stěžejním pro návrh křižovatky je průzkum intenzit, který nelze použít, jelikož student podcenil analýzu stávajícího stavu, nicméně postupy jsou správné.

Variantním řešením okružní křižovatky si autor přidal práci nad rámec zadání, nicméně ukázal, že OK navrhnout umí. Samotná práce má mnoho nedostatků, ale musím vypíchnout pár věcí, které mne potěšily. Jsou to věci, které řeším dennodenně se zkušenými projektanty.

Autor správně osadil délky nástupních hran tam, kde jezdí kloubové trolejbusy a tam, kde jezdí standardní busy, dále použil obalové křivky, aby ověřil průjezdy kloubových vozidel. Líbí se mi zamýšlení se nad uspořádáním zastávek obecně, i když autor pozapomněl na podélný sklon. Zpracovatel rovněž prošel vlastnické vztahy, což je ve stupni studie důležité.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Otázky oponenta:

- 1) Na čem závisí kapacita okružní křižovatky a křižovatky řízené SSZ? Pořadí křižovatek od nejméně kapacitních po nejvíce kapacitní.
- 2) Hmatné prvky z reliéfní dlažby se navrhují v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., jaké znáte? Znáte jejich rozměry a rozdíl mezi přirozenou a umělou vodící linií?

Datum: 24.8.2022

Podpis: